Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2017            № 3746

г. Биробиджан

О создании Комиссии по оценке последствий принятия решения о

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, а также о реорганизации или

ликвидации муниципальных организаций муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, образующих

социальную инфраструктуру для детей

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства

Еврейской автономной области от 06.07.2015 №310-пп «О проведении

оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося областной собственностью или

муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации

областных государственных организаций, муниципальных организаций,

образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой

оценки, порядке создания комиссии по оценке последствий такого решения и

подготовки ею заключений», Уставом муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области  мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о Комиссии по оценке последствий принятия

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, а также о реорганизации или

ликвидации муниципальных организаций муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, образующих

социальную инфраструктуру для детей.

2. Утвердить состав Комиссии по оценке последствий принятия

2

решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, а также о реорганизации или

ликвидации муниципальных организаций муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, образующих

социальную инфраструктуру для детей.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города                                                                                      Е.В. Коростелев

«06» 12.2017

3

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением мэрии города

«06» 12.2017 № 3746

Положение

о Комиссии по оценке последствий принятия решения о

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации

объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

муниципальной собственностью муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области, а также о реорганизации или

ликвидации муниципальных организаций муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области, образующих

социальную инфраструктуру для детей

1. Настоящее Положение регламентирует процедуру проведения

оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных

организаций муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области, образующих социальную инфраструктуру для детей

(далее - организации), включая критерии этой оценки, порядок создания

комиссии по оценке последствий такого решения (далее - Комиссия) и

подготовки ею заключений.

 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Еврейской

автономной области, нормативными правовыми актами муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, а также

настоящим Положением.

В своей деятельности Комиссия руководствуется принципами

законности, равноправия всех ее членов и гласности. Работа в комиссии

осуществляется на безвозмездной основе.

3. Оценка последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

инфраструктуры для детей, о реорганизации или ликвидации организаций

осуществляется комиссией по следующим критериям:

а) повышение или сохранение уровня качества предоставляемых услуг;

б) территориальная доступность услуг;

в) соблюдение прав и законных интересов граждан, являющихся

потенциальными потребителями услуг;

4

г) обеспечение жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и

оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики

заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

4. Заседания Комиссии проводит председатель. Заместитель

председателя Комиссии замещает председателя комиссии в случае его

отсутствия или невозможности осуществления им своих полномочий.

5. Заседания Комиссии проводятся по инициативе мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области.

6. Документы, необходимые для проведения заседания Комиссии,

представляются в мэрию города муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области. Заседание Комиссии

назначается в течение 14 дней со дня получения документов.

7. Оценка последствий принятия решения о реконструкции,

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта

инфраструктуры для детей, о реорганизации или ликвидации организаций

осуществляется Комиссией исходя из критериев этой оценки, указанных в

пункте 3 настоящего Порядка, посредством:

оценки деятельности и уровня материально-технического и кадрового

обеспечения соответствующей организации;

оценки соблюдения установленных действующим законодательством

требований и норм в отношении организации;

оценки соблюдения установленных действующим законодательством

прав и гарантий работников, детей и их родителей (законных

представителей);

оценки экономической обоснованности реконструкции, модернизации,

изменения назначения или ликвидации объекта инфраструктуры для детей,

реорганизации или ликвидации организации, заключения организацией

договора аренды.

8. Для проведения экспертной оценки Комиссии должны быть

представлены следующие документы:

а) устав организации, в отношении которой принимается решение;

б) бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату;

в) смета доходов и расходов организации;

г) перечень недвижимого имущества, находящегося в оперативном

управлении организации;

д) штатное расписание;

е) план мероприятий по обеспечению прав воспитанников

реорганизуемых, ликвидируемых организаций.

При необходимости экспертная оценка может проводиться с выездом в

организацию, в отношении которой принимается решение.

9. Результатом проведенной оценки последствий принятия решения о

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации

объекта инфраструктуры для детей, о реорганизации или ликвидации

5

организации, является заключение Комиссии о целесообразности

(положительное заключение) либо нецелесообразности (отрицательное

заключение) принятия такого решения.

10. Организационное обеспечение заседаний Комиссии осуществляется

секретарем Комиссии (предварительное рассмотрение представленных

документов, подготовка заседания Комиссии).

11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее двух третей ее членов.

Решение Комиссии принимается большинством голосов членов

Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов членов

Комиссии, проголосовавших «за» и «против» принятия решения, право

решающего голоса принадлежит председателю Комиссии.

13. Заключение комиссии оформляется протоколом Комиссии.

6

                                                                                 УТВЕРЖДЕН

Постановлением мэрии города

                                                                                 «06» 12.2017  № 3746

Состав Комиссии

по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,

об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных

организаций муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области, образующих социальную инфраструктуру для детей

Петрушкова

Наталья Викторовна

- заместитель главы мэрии города по

социальным вопросам, образованию и

культуре, председатель Комиссии

Георгиц

Наталья Викторовна

- заместитель начальника отдела

образования мэрии города, заместитель

председателя комиссии

Играшкина

Ольга Павловна

- директор муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

«Основная общеобразовательная школа

№ 4», секретарь комиссии (по

согласованию)

Данченко

Александр Сергеевич

- главный специалист-эксперт отдела по

физической культуре, спорту и охране

здоровья

Доморацкая

Татьяна Валерьевна

- заведующий муниципальным

бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский

сад № 29» (по согласованию)

Лунина

Анжела Викторовна

- главный специалист-эксперт правового

отдела мэрии города

Пашнина

Ольга Викторовна

- директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» (по

согласованию)

7

Санжарова Светлана

Александровна

- директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования «Детская художественная

школа» (по согласованию)